2112.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

No 691
г. Екатеринбург

О сроках представления бюджетной отчетности об исполнении областного
бюджета, консолидированной бухгалтерской отчетности бюджетных

и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия

учредителя осуществляют исполнительные органы государственной власти

Свердловской области, в 2022 году

В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации

от 28.12.2010 No 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления

и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25.03.2011 No ЗЗн
«Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой,

квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных)

бюджетных и автономных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что в 2022 году:
1) годовая бюджетная отчетность об исполнении областного бюджета

(за исключением формы 0503125 «Справка по консолидируемым расчетам»),
годовая консолидированная бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных

учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя

осуществляют исполнительные органы государственной власти Свердловской

области, за 2021 год представляются в Министерство финансов Свердловской
области главными распорядителями средств областного бюджета, главными

администраторами доходов областного бюджета, главными администраторами

источников финансирования дефицита областного бюджета, исполнительными

органами государственной власти Свердловской области, осуществляющими

функции и полномочия учредителя бюджетных и автономных учреждений

2

(далее - главные администраторы бюджетных средств), в сроки согласно

приложению No 1 к настоящему приказу;
2) годовая бюджетная отчетность в части формы 0503125 «Справка

по консолидируемым расчетам» за 2021 год представляется в Министерство

финансов Свердловской области главными администраторами бюджетных

средств в срок до 1 февраля 2022 года;
3) квартальная бюджетная отчетность об исполнении областного бюджета,

консолидированная бухгалтерская отчетность бюджетных и автономных

учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя

осуществляют исполнительные органы государственной власти Свердловской
области, представляется в Министерство финансов Свердловской области
главными администраторами бюджетных средств в срок не позднее

21 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом;
4) месячная бюджетная отчетность об исполнении областного бюджета

представляется в Министерство финансов Свердловской области главными

администраторами бюджетных средств в сроки согласно приложению No 2
к настоящему приказу;

5) отчет об обязательствах учреждения (ф. 0503738), содержащий данные
о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации

национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации

и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе
национальных проектов), представляется в Министерство финансов

Свердловской области главными администраторами бюджетных средств в срок

не позднее 20 календарного дня месяца следующего за отчетным месяцем.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов ~- А.С.Старков

3

Приложение № 1
к приказу Министерства финансов

Свердловской области
от 2.1.12 202( № 6'.91

СРОКИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

годовой бюджетной отчетности об исполнении областного бюджета
(за исключением формы 0503125 «Справка по 1шнсолидируемым расчетам»),

годовой консолидированной бухгалтерской отчетности бюджетных
и автономных учреждений, в отношении которых функции и полномочия

учредителя осуществляют исполнительные органы государственной власти

Свердловской области, за 2021 год

Номер Код Наименование главного администратора Срок

строки ГРБС бюджетных средств представления

отчетности

за 2021 год

1 2 3 4
1. 001 Законодательное Собрание Свердловской области с 07.02.2022

по 09.02.2022
2. 002 Управление делами Губернатора Свердловской с 10.02.2022

области и Правительства Свердловской области ПО 14.02.2022

3. 003 Министерство экономики и территориального с 08.02.2022
развития Свердловской области по 10.02.2022

4. 004 Министерство финансов Свердловской области с 14.02.2022
ПО 16.02.2022

5. 005 Министерство агропромышленного комплекса с 14.02.2022
и потребительского рынка Свердловской области ПО 16.02.2022

6. 006 Департамент ветеринарии Свердловской области с 15.02.2022
ПО 17.02.2022

7. 007 Аппарат Уполномоченного по правам ребенка с 02.02.2022
в Свердловской области по 04.02.2022

8. 008 Министерство строительства и развития с 14.02.2022
инrhnастnvктуры Свердловской области по 16.02.2022

9. 010 Министерство по управлению государственным с 15.02.2022
имуществом Свердловской области по 17.02.2022

10. 011 Министерство общественной безопасности с 10.02.2022
Свердловской области по 14.02.2022

11. 012 Министерство образования и молодежной политшш с 16.02.2022
Свердловской области по 18.02.2022

12. 013 Министерство здравоохранения Свердловской с 16.02.2022
области ПО 18.02.2022

13. 014 Министерство культуры Свердловской области с 16.02.2022
ПО 18.02.2022

14. 015 Министерство социальной политики Свердловской с 16.02.2022
области ПО 18.02.2022

4

1 2 3 4
15. 016 Министерство физической культуры и спорта с 14.02.2022

Свердловской области ПО 16.02.2022
16. 017 Министерство природных ресурсов и экологии с 15.02.2022

Свердловской области по 17.02.2022
17. 018 Министерство промышленности и науки с 07.02.2022

Свердловской области по 09.02.2022
18. 019 Департамент по обеспечению деятельности мировых с 14.02.2022

судей Свердловской области по 16.02.2022

19. 024 Управление архивами Свердловской области с 10.02.2022
ПО 14.02.2022

20. 025 Счетная палата Свердловской области с 02.02.2022
ПО 04.02.2022

21. 027 Региональная энергетическая комиссия Свердловской с 02.02.2022
области по 04.02.2022

22. 028 Министерство международных с 02.02.2022
и внешнеэкономических связей Свердловской по 04.02.2022
области

23. 029 Избирательная комиссия Свердловской области с 15.02.2022
ПО 17.02.2022

24. 030 Уставный Суд Свердловской области с 04.02.2022
по 08.02.2022

25. 035 Администрация Восточного управленческого округа с 07.02.2022
Свердловской области по 09.02.2022

26. 036 Администрация Южного управленческого округа с 07.02.2022
Свердловской области ПО 09.02.2022

27. 037 Администрация Горнозаводского управленческого с 07.02.2022
округа Свердловской области ПО 09.02.2022

28. 038 Администрация Западного управленческого округа с 07.02.2022
Свердловской области по 09.02.2022

29. 039 Администрация Северного управленческого округа с 07.02.2022
Свеnлловской области по 09.02.2022

30. 040 Управление записи актов гражданского состояния с 09.02.2022
Свердловской области по 11.02.2022

31. 041 Департамент по труду и занятости населения с 15.02.2022
Свердловской области по 17.02.2022

32. 042 Департамент государственного жилищного с 08.02.2022
и строительного надзора Свердловской области по 10.02.2022

33. 045 Департамент по охране, контролю и регулированию с 09.02.2022
использования животного мира по 11.02.2022
Свердловской области

34. 046 Министерство энергетики и жилищно-коммунального с 14.02.2022
хозяйства Свердловской области по 16.02.2022

35. 056 Министерство транспорта и дорожного хозяйства с 14.02.2022
Свердловской области по 16.02.2022

36. 057 Департамент государственных закупок Свердловской с 04.02.2022
области по 08.02.2022

37. 059 Аппарат Уполномоченного по защите прав с 02.02.2022
предпринимателей в Свердловской области по 04.02.2022

5

1 2 3 4
38. 061 Министерство инвестиций и развития Свердловской с 14.02.2022

области ПО 16.02.2022

39. 062 Управление государственной охраны объектов с 10.02.2022
кvльтvnного наследия Свердловской области ПО 14.02.2022

40. 064 Департамент информационной политики с 15.02.2022
Свердловской области по 17.02.2022

41. 065 Министерство цифрового развития и связи с 10.02.2022
Свердловской области ПО 14.02.2022

42. 066 Департамент внутренней политики Свердловской с 07.02.2022
области ПО 09.02.2022

43. 067 Департамент противодействия коррупции и контроля с 07.02.2022
Свердловской области по 09.02.2022

6

Приложение № 2
к приказу Министерства финансов

Свердловской области

ОТ !?7 1'2 ,?О,!( No 6,tJf

СРОКИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

месячной бюджетной отчетности об исполнении областного бюджета

в 2022 году

Номер Номер Наименование формы бюджетной Срок представления

строки формы отчетности отчетности в 2022 году

ежемесячно на 1 мая
1 2 3 4 5
1. 0503127 Отчет об исполнении бюджета главного не позднее 9 не позднее 6

распорядителя,распорядителя, календарного рабочего дня

получателя бюджетных средств, главного дня месяца, месяца,

администратора, администратора следующего за следующего

источников финансирования дефицита отчетным за отчетным

бюджета, главного администратора, месяцем месяцем

администратора доходов бюджета

(в части данных по кассовым

поступлениям, исполненным через счета,

открытые в кредитных организациях)

2. 0503125 Справка по консолидируемым расчетам не позднее 9 не позднее 6
календарного рабочего дня

дня месяца, месяца,

следующего следующего

за отчетным за отчетным

месяцем месяцем

3. 0503184 Справка о суммах консолидируемых не позднее 10 не позднее 7
поступлений, подлежащих зачислению календарного рабочего дня

на счет бюджета дня месяца, месяца,

следующего следующего

за отчетным за отчетным

месяцем месяцем

4. 0503128 Отчет о бюджетных обязательствах не позднее 20 календарного
(ф. 0503128), содержащий данные дня месяца, следующего

о принятии и исполнении получателями за отчетным месяцем

бюджетных средств бюджетных
обязательств в ходе реализации

национальных проектов (программ),

комплексного плана модернизации

и расширения магистральной

инфраструктуры (региональных проектов

в составе национальных проектов)

		2021-12-28T15:56:57+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"